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دستور رئیس قوه قضائیه در مورد مقابله 
با مرتکبین جرایم خشن

رئیس قوه قضائیه گفت: قوه قضائیه کمک به دولت برای ارتقاء وضعیت معیشتی 
مردم و تقویت بنیه اقتصادی کشــور را وظیفه خود می داند و در این راستا، با 

مظاهر مختلف فساد، اختلاس و احتکار برخورد قاطعانه و قانونی می کند.
به گزارش ایلنا به نقل از مرکز رســانه قوه قضائیه، حجت الاسلام والمســلمین 
محسنی اژه ای روز گذشته )دوشنبه( طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه 
قضائیه، با تبریک فرارسیدن ماه مبارک رمضان، اظهار کرد: ماه مبارک رمضان، 

ماه نزول قرآن است؛ قرآنی که »هدی للِناس« و »بیَنات مِنَ الهُدی« است.
وی همچنین خطاب به کلیه  مقامات و مسئولان ذیربط قضایی به ویژه دادستان 
کل کشــور و همه دادســتان ها در سراســر کشور دســتور داد تا با عنایت به 
فرارســیدن ماه مبارک رمضان و روزهای منتهی به نوروز، برای کنترل بازار در 

جهت رفاه حال مردم، مساعدت های لازم را به سازمان تعزیرات داشته باشند.
رئیس دســتگاه قضا با تاکید مؤکد بر موضوع ضــرورت تحکیم امنیت روانی 
و فیزیکی مردم و شــهروندان، بیان داشت: مســئولان ذیربط قضایی در همه 
ایام ســال، بویژه در این روزهای پایانی سال، مساعدت های لازم را به نیروهای 

تأمین کننده امنیت مردم در بخش های مختلف داشته باشند.
وی  ایــن را هم گفت که عناصری که در کشــور به ناامنــی روی می آورند و 
با ســرقت ها و جرائم خشــنی که انجــام می دهند موجبــات زحمت مردم و 
سوء استفاده دشمنان را فراهم می آورند قطعا با برخورد قاطعانه و قانونی مواجه 

خواهند شد و هیچگونه تسامحی در قبال آنها در کار نخواهد بود.

حکم پرونده فساد چای دبش صادر شد
حکم برخی متهمان پرونده فساد چای دبش از جمله احکام دو وزیر اسبق جهاد 

کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت صادر شد.
یــک منبع آگاه در گفت وگو با فــارس از صدور رای ۴۴ نفر از ۶۱ متهم اصلی 
پرونده چای دبش در شــعبه اول دادگاه ویژه جرائم اقتصادی تهران خبر داد. 
قاچاق عمده و ســازمان یافته چای سیاه، اخلال کلان در نظام اقتصادی-ارزی 
از طریق عدم رفع تعهدات ارزی، اخلال گســترده در نظام پولی و ارزی کشور 
از راه فروش ارز در بازار آزاد بدون رعایت ضوابط قانونی، تحصیل مال از طریق 
نامشروع )کلاهبرداری بانکی سازمان یافته(، پرداخت رشوه به مقامات و کارکنان 

دولتی و بانکی اتهامات اصلی متهم ردیف اول این پرونده است.
شنیده های فارس نشان می دهد متهم ردیف اول در مجموع به ۸۲ سال زندان 
برای ارتکاب چند عنوان اتهامی محکوم شــده و باید بیش از دو میلیارد یورو 
تسهیلات دریافتی ارزی، سه تا ۱۰ برابر ارزش محموله های مختلف چای قاچاق 
و تمامی عواید ناشــی از فروش ارز در بازار آزاد را به دولت بازگرداند. همچنین 
مجمــوع جریمه های ریالی متهم ردیف اول بیــش از ۶۰ هزار میلیارد تومان 
برآورد می شود.تعدیل حکم ساداتی نژاد و فاطمی امین بر اساس شنیده ها سید 
جواد ساداتی نژاد به عنوان وزیر وقت جهاد کشاورزی و سید رضا فاطمی امین 
به عنوان وزیر وقت صنعت، معدن و تجارت توسط دادگاه، مجرم شناخته شدند. 
دادگاه ویژه، سید جواد ساداتی نژاد را به ۲ سال حبس تعزیری و سید علیرضا 
فاطمی امین را به یک سال حبس تعزیری محکوم کرد. البته این حکم پس از 
اعمال تخفیف و بر اســاس ماده ششم قانون کاهش مجازات حبس تعزیری و 
به دلیل »مداخله ضعیف متهمان در وقوع جرم« صادر شــده است. پیش ازاین 
نیز رئیس کل دادگستری اســتان تهران از صدور این احکام خبر داده و گفته 
بود: »حکم نهایی دادگاه برای ۴۴ نفر از متهمان این پرونده صادر شده است«.

اعلام جرم دادسرای فرهنگ و رسانه 
علیه یاشار سلطانی

در پی انتشــار خبری در سایت شخصی یاشــار سلطانی در رابطه با گم شدن 
مقدار زیادی طلای بانک مرکزی، دادسرای فرهنگ و رسانه وی را جهت ارائه 
مســتندات احضار کرد که به دلیل عدم ارائه مســتندات لازم و قانع کننده از 
سوی نامبرده علیه وی اعلام جرم شد. مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: یاشار 
سلطانی مطلبی در سایت شخصی خود با تیتر »گم شدن ۶۱ تن طلای بانک 

مرکزی در یک سال/ سرنوشت پرابهام طلا های وارداتی« منتشر کرد.
در پی انتشــار این خبر، دادســرای فرهنگ و رسانه، ســلطانی را جهت ارائه 
توضیحات و مستندات در رابطه با ادعای مطرح شده احضار کرد. پس از حضور 
نامبرده در دادســرای فرهنگ و رســانه، مقام قضایــی ضمن اخذ توضیحات، 
خواســتار ارائه مدارک و مستندات شد که سلطانی هیچ مدرک و سندی دال 
بر گم شدن گم شدن ۶۱ تن طلای بانک مرکزی ارائه نداد. برهمین اساس به 
دلیل ادعای کذب از سوی یاشار سلطانی علیه نامبرده اعلام جرم صورت گرفت 

و برای وی پرونده قضایی تشکیل شد.
در پاســخ به این ادعا، سلطانی در شبکه ایکس نوشت:» آقای مهدی کشت دار 

قبل از توییت حتما با مسئولین مربوطه هماهنگی کنید.
امروز بعد از اعلام جرم، کلیه مستندات و مدارک که از سایت خود بانک مرکزی، 
گمرک و ســامانه مبادلات ارزی استخراج شده بود را به معاون دادستان ارائه 

کردم. 
همه آنها دقیق و صحیح بود. رسانه قوه قضائیه قرار نیست هر آنچه که خواست 
منتشــر کند و من سکوت کنم. آرام کردن فضای افکار عمومی هم راه و رسم 
خــودش را دارد.« بانک مرکزی نیز با انتشــار اطلاعیه ای در پاســخ به ادعای 
ســلطانی اعلام کرد »بانک مرکزی در پی انتشــار ادعایی در فضای مجازی با 
عنوان »گم شــدن ۶۱ تن طلای بانک مرکزی در یکســال/ سرنوشت پرابهام 
طلا های وارداتی«، ضمن تکذیب ادعا های مطروحه، نســبت به منتشر کننده 
مطلب - که پیش از این نیز سابقه محکومیت به اتهام تشویش اذهان عمومی 

را دارد- در مراجع قضایی طرح شکایت خواهد نمود.

عدلیه

طعنه کرباسچی 
بعد از استعفای ظریف و استیضاح همتی

فعال اصلاح طلب با انتشــار توئیتی به برکناری عبدالناصر همتی و استعفای 
طریف واکنش نشان داد. غلامحسین کرباسچی، فعال سیاسی اصلاح طلب، 
در واکنش به رفتن عبدالناصر همتی و محمدجواد ظریف از دولت چهاردهم، 
در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت:»همتی و  ظریف از دولت رفتند.  فکر کنم 

 میدری و  ظفرقندی هم بروند وفاق کامل می شود.«

طعنه محمد فاضلی به وزیر اقتصاد دولت رئیسی
فعال سیاســی اصلاح طلب، به انتقاد وزیر سابق اقتصاد علیه دولت پزشکیان 
واکنش نشــان داد. محمد فاضلی فعال سیاسی اصلاح طلب و جامعه شناس 
در واکنش به متنی که احســان خاندوزی  وزیر ســابق اقتصاد و دارایی، در 
شبکه اجتماعی ایکس منتشر کرده بود نوشت: ـآقای خاندوزی، اگر فقط ده 
صفحه نوشــته قابل انتشار از ایده های خودتان، درباره آن ریل صحیح داشته 
باشــید و فردا، یا نه اصلا تا یک هفته دیگر منتشــر کنید، و از پس دفاع از 
آن در عرصــه عمومی و تخصصی برآیید، باور می کنم که مزه پرانی توییتری 

نکرده اید.«
پس از نطق مســعود پزشکیان رئیس جمهور در جلسه استیضاح عبدالناصر 
همتی وزیر اقتصاد و دارایی، احسان خاندوزی وزیر اقتصاد دولت سیزدهم در 

توئیتی استراتژی و رویکرد دولت چهاردهم را مورد نقد قرار داده بود.

حمایت آذری جهرمی از دولت
وزیر ســابق ارتباطات نوشت: اگر به دلیل شــرایط داخلی یا خارجی دولت، 
از حضور افراد شایســته در دولت جلوگیری شود، این خود ضایعه ای بزرگ 

خواهد بود. 
جواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات دولت دوازدهم، در واکنش به اســتعفای 
محمد جواد ظریف، در کانال تلگرامی خود نوشت: »تعهد دولت به مردم، ناظر 
بر تحقق اهداف است، نه صرفاً حضور افراد؛ هرچند بدیهی است که دستیابی 

به برخی اهداف، وابسته به حضور افراد توانمند است.
اگر به دلیل شرایط داخلی یا خارجی دولت، از حضور افراد شایسته در دولت 
جلوگیری شود، این خود ضایعه ای بزرگ خواهد بود؛ اما در چنین شرایطی، 

نباید با خالی کردن پشت دولت، این خسارت را دوچندان کرد.
در این وضعیت، مســئولیت دولت بیش از پیش سنگین تر خواهد شد. تلاش 
مضاعف برای حل مشــکلات مردم و تقویت همبستگی ملی و وفاق با ملت، 
راهکار اساســی برای عبور از شرایط پیچیده کنونی است و انتظار می رود در 

این زمینه، اهتمامی جدی صورت گیرد.«

سوشیال

هشدار احمد توکلی به مسئولان:
از خشم تهی دستان بترسید

توکلی با بیان اینکه مرحله تسخیر نخبگان یا تسخیر دولت 
در آخرین مرحله ای اســت که نخبگان کشــور و مقامات 
دولتی  دســت خویش را در برابر تهاجمات مفســدان بالا 
می برند، گفت: تســخیر نخبگان را همین الان هم داریم، 
اما روز به روز بیشتر می شود، نخبگان یا دولت با مفسدان 
نیســتند اما تسلیم می شوند یا سازش می کنند. می گویند 

نمی شود کاری کرد.
نهمین همایش سراســری دیده بان شفافیت و عدالت در 
شهر قم برگزار شــد. در این همایش، احمد توکلی رئیس 
هیأت مدیره دیده بان شــفافیت و عدالت،  تصریح کرد: با 
وجود این که رهبری در طول سال های اخیر علیه مفسدان 
مواضع روشن و محکمی گرفتند، ولی به دلیل اینکه فساد 
پس از طی مرحله سیســتماتیک، مرحله شبکه ای شدن 
را گذرانــده و قانون را ابزار تثبیت خود قرار داده، همچنان 
فســاد به رشــد خود ادامه داده اســت. بنظر شما پرونده 
چای دبش که دارای ۴۹۰ نفر متهم اســت، می تواند بدون 
ســازمان دهی مرکزی وشبکه ای که بتواند از این موضوع 
پلید حمایت کند، وجودش باقی بماند؟ ویا وقتی که وزیر 
در بودجه، قانــون واردات را به مقدار ۴ میلیون دلار مجاز 

می کند. این قانونی شدن فساد نیست؟
به روایت الف، توکلی با بیان اینکه مرحله تسخیر نخبگان 
یا تســخیر دولت در آخرین مرحله ای اســت که نخبگان 
کشور و مقامات دولتی  دست خویش را در برابر تهاجمات 
مفسدان بالا می برند، گفت: تسخیر نخبگان را همین الان 
هم داریم، اما روز به روز بیشــتر میشود، نخبگان یا دولت 
با مفسدان نیستند اما تسلیم می شوند یا سازش می کنند. 
می گویند نمی شود کاری کرد. اینطور که شد کارها سخت 
پیش می رود. مفســدان مبارزان را تهدید می کنند؛ مبارزه 
با فســاد را تهدید می کنند این مرحله خیلی دشوار است. 
هر مرحله روش خاصی دارد؛ شــما اگر بخواهید با فســاد 
سیستماتیک مبارزه کنید باید شبکه ها را قطع کنید و آنها 
را بکوبید. وی سومین نوع فساد را فساد یقه سفیدان دانست 
و بیان داشت:  فساد یقه سفیدان تشکل های سازمان یافته، 
به شــکل قانونی  حتی نیروهای درحال مبــارزه را با خود 
به انفعال می کشــاند. یقه سفیدان عناصری هستند که در 
محیط اجتماعی آبرو مندند و برای خودشــان آبرو جمع 
میکنند،بر خلاف یقه آبی ها که از دیوار مردم بالا می روند، 

اینها با کت وشلوار و اتوکشیده از دیوار قانون بالا می روند.
توکلی گفت: وضعیت پر تلاطم بازار با نرخ موشــکی ارز را 
چه کســانی میسازند و به رغم فقدان تئوری های علمی به 
اتکای مشهورات نئو لیبرالیستی همه مبارزان را به تسلیم 
وا میدارد و معامله کالای عادی می کنند. می گویند وقتی 
کالایی گران می شود، نباید دخالت کنیم. چرا چون وقتی 

کالایی گران می شود تقاضای آن کم می شود. 
وی ادامــه داد: ما گفتیم تنها عرضــه و تقاضا بر روی ارز 
اثر ندارد،مردم از پول داغ فرار می کنند چون زندگی شــان 
را به آتش می کشــد. غافل از اینکه برای حفظ دارایی ارز 
می خرنــد، برای فرار ســرمایه ارز می خرنــد، برای انتقال 
سرمایه که قانونی انجام می شود ارز می خرند که سفته بازی 
و بورس بازی نام دارد. وی در پایان خطاب به مســئولین 
گفت: برای نجات جمهوری اسلامی از این ورطه راهی جز 
پیگیری رفع تحریم بطوری که اعتماد مردم نسبت به مارا 
برانگیزد؛ هرچند به عملی ختم نشود. اقدام عملی مدبرانه 
علیه فســاد که این نیز اعتماد برانگیز اســت وجود ندارد. 
هشدارهای مکرری که ســالهای دراز از من شنیده اید را 
جدی بگیرید این قبیل اگر پیگیری نشــود باید از خشم 

تهیدستان بترسید.

بیگدلی:
وزیر اقتصاد هرکسی باشد آنچنان فرقی 
ندارد، معجزه که نمی تواند انجام دهد

یک نماینــده مجلس گفت: بحث وزیر نیســت، ابزارها و 
شرایط را ما باید تغییر دهیم، وزیر چه کسی باشد آنچنان 
فرقی نمی کند، معجزه که نمی تواند کند. شرایط و ابزارهای 
لازم اقتصاد باید درست شود، ۲ یا ۳ روزه که اقتصاد درست 

نمی شود که ما چنین انتظاری از دولت داشته باشیم.
احمد بیگدلی در گفت وگو با ایلنا، درباره اســتیضاح وزیر 
اقتصاد و دارایی و شرایط پیش روی کشور، گفت: صحن به 
استیضاح آقای وزیر رأی داد و این یعنی دوره وزارت آقای 
همتی تمام. امیدواریم آقای رئیس جمهور در اولین فرصت 

وزیر جدید را معرفی کند و مجلس رأی به او رای دهد.
نماینده زنجان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: امیدوام 
آقای رئیس جمهور هرچه سریع تر گزینه پیشنهادی خود را  
معرفی کند و این بلاتکلیفی موجود باعث مشکلات بیشتر 
نشود. وی درباره پیش بینی خود از شرایط کشور در آستانه 
شب سال نو بدون حضور وزیر اقتصاد در دولت، بیان کرد: 
امیــدوارم تیم اقتصادی قوی تر عمل کند و نبود وزیر روی 
بازار تاثیر نگذارد. بالاخره یک بنده خدایی را سرپرســت 
گذاشتند و او باید وظایف وزیر را انجام دهد  و دغدغه های 

مردم برای شب عیدش را به حداقل برساند.
بیگدلی درخصوص این که  آیا وضعیت اقتصادی کشــور با 
تغییر وزیر تغییری می کند، گفت: بحث وزیر نیست، ابزارها 
و شرایط را ما باید تغییر دهیم، اینکه وزیر چه کسی باشد 

آنچنان فرقی نخواهد کرد، معجزه که نمی تواند کند.
وی بــا بیان این که شــرایط و ابزارهــای لازم اقتصاد باید 
درست شود، خاطرنشان کرد: ۲ یا ۳ روزه که اقتصاد درست 

نمی شود که ما چنین انتظاری از دولت داشته باشیم.

توضیح نماینده ایرانشهر درباره پیگیری 
کشته شدن کودک ۴ ساله

نماینده مردم ایرانشهر درخصوص کشته شدن یک کودک 
۴ ساله و مجروح شدن یک خانم باردار و از دست دادن دو 
فرزندش در یک حادثه تیراندازی در ایرانشهر توضیحاتی 
ارائه کــرد. رحمدل بامــری نماینده مردم ایرانشــهر در 
گفت وگو با خبرنگار ایلنا، درباره تیراندازی به یک خودرو در 
جریان یک تعقیب و گریز و کشته شدن یک کودک ۴ ساله 
و مجروح شدن یک خانم باردار گفت: بر اساس گزارشی که 
از سوی دادگستری استان اعلام شده است همه عواملی که 
احتمال داده می شد در این موضوع دخیل باشند دستگیر 
شــده اند. وی ادامه داد: این مســیر منتهی به شهر بوده و 
براساس آنچه که گزارش شده است این ها هم تحت تعقیب 
شــخص دیگری بوده اند و به اشــتباه این اتفاق می افتد و 
کــودک گلوله خورده و از دنیا می رود و مادر هم مجروح و 
بستری می شود. بعد از وقوع این حادثه بلافاصله پیگیری ها 
هم از طریق استان و همچنین از طریق مسئولان کشوری 
و مسئولان نیروی انتظامی آغاز شد. نماینده مردم ایرانشهر 
در پاسخ به این سوال که تیراندازی از سوی نیروی انتظامی 
صورت گرفته است یا خودروی دیگری اقدام به تیراندازی 
کرده است، گفت: هنوز مشخص نیست و در حال بررسی 
این موضوع هســتند. در حال حاضر تعدادی از ماموران و 
هم یک عامل دیگر توسط دستگاه قضایی بازداشت شده اند.

رویداد

مجلس

قتل  شــوبیری:  مانیا  سیاسی-  گروه 
تهران توسط  دانشــجوی دانشــگاه 
انتشار آمار مرکز  از یکسو و  زورگیری 
آمار مبنی بر رشــد همزمان فقر و بزه 
هشداری اســت که نباید به راحتی از 

کنار آن گذشت. 
آمار ارائه شده نشان می دهد که افزایش فشار 
اقتصادی آرام آرام فضای جامعه را به سوی 
ناامنی پیش می برد، تقی آزادارمکی اســتاد 
دانشگاه و جامعه شناس معتقد است جامعه 
ایرانی ساحت انومی پیدا کرده است، او تاکید 
دارد که تا زمانی که مشکلات و ناهنجاریها و 
دلایل شکل گیری آنها را نپذیریم نمی توانیم 
برای بــرون رفت از آنها اقدامی انجام دهیم. 
وی همچنین بــه نقش تحریم هــا در این 
مشکلات اشــاره و معتقد است باید خود را 
از انــزوای جهانی بیــرون بیاوریم تا بتوانیم 

مشکلات را برطرف کنیم.
تقــی آزادارمکی، جامعه شــناس و اســتاد 
دانشگاه در گفت وگو با مردم سالاری با بیان 
اینکه همه چیز را می توان علت بزه دانست، 
گفت: به نظر می آید کــه بیش از خود فقر 
دو پدیده دیگر در گســترش بزه خیلی مهم 
هســتند، یکی ظهور کاهش ساحت اخلاق 
و منزلت فرهنگی اجتماعــی جامعه و دوم 
هم ضعــف نظام سیاســی و کاهش اعتماد 

اجتماعی به نظام سیاسی.
آزادارمکی با تاکید بــر اینکه اگر فقر وجود 
داشــته باشد و این دو موضوع وجود نداشته 
باشــد، بزه افزایــش پیدا نمی کنــد، افزود: 
می توانیم تصــور کنیم موقعیتــی از نظام 
اجتماعی، سیاسی ایران را که جامعه به آن 
اعتماد دارد، خود نظــام به خودش اعتماد 
دارد و اوضــاع را مدیریــت می کنــد، رفتار 
درســت انجام می دهد، در این حالت جامعه 
به حدی اخلاقی اســت و مسائل اخلاقی و 

حرمت و احترام موضوعیت دارد.
وی با اشــاره به اینکه حتی اگر جامعه فقیر 
هم باشــد این ســطح از بــزه افزایش پیدا 
نمی کنــد، افزود: آن چیزی که فقر را به بزه 
تبدیــل می کند این دو پدیده اســت، یکی 
وضعیت نظام سیاســی در ایــران که نبود 
اعتمــاد، ضعف و ناتوانــی، کنترل نکردن و 

درست رفتار نکردن را به دنبال داشته و یکی 
هم مشکلات اخلاقی و فرهنگ جامعه است، 
ضعف اخلاق و فرهنگ تصویر اینکه جامعه 
دچار بلبشــو و بهم ریختگی و بی فرهنگی 
شده را می سازد، این دو کانال یا زمینه هایی 
هستند که فقر را تبدیل می کنند به بزه های 

متفاوت اجتماعی.
جامعه ساحت انومی پیدا کرده است

این جامعه شــناس با تاکید بــر اینکه ابتدا 
باید بپذیریم که در حــال حاضر جامعه در 
وضعیــت نابه هنجاری قــرار دارد گفت: اگر 
این را بپذیریم که وضعیت نابهنجاره است، 
شرایط از دیروز بدتر شده است، بزه افزایش 
یافتــه، تورم بالا رفتــه، ارزش پول ملی کم 
شده، قدرت خرید مردم کاهش پیدا کرده، 
بی اعتمادی افزایش یافته، بی اخلاقی بیشتر 
شده و ما در شــرایط آنومی قرار داریم، در 
یک شــرایط نابهنجار؛ اگه ایــن را بپذیریم 
می توانیم در مــورد آینده حرف بزنیم، ولی 
اگر این اتفاقات را نپذیریم نمی توانیم حرف 
بزنیم، نمی توانیم پیش بینی کنیم و دوما راه 

حلی نیز برایش قائل نخواهیم بود.
آزادارمکی بــا بیان اینکــه معتقدم جامعه 
ســاحت انومی پیدا کرده اســت، فرهنگ، 
اقتصــاد و وضعیت سیاســت انومی شــده 
اســت، گفت: به تعبیر بعضی از دوســتان 
بحرانها ساحت ابربحران پیدا کرده اند، یعنی 
بحــران اخلاق، فرهنگ، سیاســت و اعتبار 
خیلی بزرگتر از آن چیزی هســت که تصور 

می کردیم.
آینده چیزی نیست به جز خطر

وی خاطر نشــان کرد: وقتــی در همچین 
شرایطی قرار می گیریم آینده چیزی نیست 
به جــز خطر، بــه جز اســتیصال، احتمالا 
فروپاشی، درگیری ها، جنبش ها و تزاحم ها، 
آینده این را نشان می دهد وقتی اینها ظهور 
کنند؛ یعنی ما فردای خیلی سختی در پیش 
داریــم در خصوص همه چیز. آزادارمکی در 
پاســخ به این ســوال که آیا در این شرایط 
امنیت هر روز کمرنگ تر خواهد شد، گفت: 
طبیعی است وقتی جامعه عصیانگر می شود، 
امنیت پذیر نمی شود، فرمان پذیری نسبت 
به کســانی که مسئول امنیت هستند وجود 

نــدارد، نافرمانی شــکل می گیــرد و ما با 
آشوب های متعددی رو به رو می شویم، جامعه 
دچار ناامنی می شــود و این چیزی است که 
ما الان در مرحلــه خطرناکش قرار داریم و 

باید کاری کرد.
راهکار پذیرش چالش 
و بحران های بزرگ است

وی با تاکید بر اینکه فقط به شــکل امنیتی 
نمی شود امنیت را مستقر کرد، گفت: باید به 
شکل اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و اخلاقی 
امنیت را ممکن و بازسازی کرد. اگر کل شهر 
را هــم با پلیس و دســتگاه امنیتی کنترل 
بکنیم امنیت برقرار نمی شود، عقب می اندازد 

ولی مشکل را حل نمی کند.
این جامعه شــناس با اشاره به اینکه راه کار، 
پذیرش چالش ها و بحران های بزرگ است، 
اظهار داشــت: به عبارت دیگر باید بپذیریم 
که ناهنجاری و بزه افزایش پیدا کرده، قدرت 
خرید مردم کم و اعتماد کاهش پیدا کرده به 
همین دلیل از منظر حاکمیتی ناتوانی ما هم 
بیش شده است. وی افزود: جامعه گوش به 
فرمان نیست و در مرحله اعتراض و نافرمانی 
قرار گرفته است، وقتی این را پذیرفتیم انوقت 
راه حلش این اســت که باید روش هایمان را 
عوض کنیم، چون نظام سیاســی جامعه را 
به اینجا رســانده اســت، بیگانه نبوده است 
که جامعه را به اینجا رســانده اســت. بعد 
باید روششــان را عوض کنند، باید برگردند 
یا افراد بایــد تغییر کنند، یا رویه آنها تغییر 
کند، یا قانون را عوض کنند و یا مناســبات 
را تغییر دهند یا هر ۴ مورد باید تغییر کند. 
آزادارمکی با اشــاره به اینکه به عنوان مثال 
کسی که به عنوان فرمانده انتظامی توانایی 
فراهم کردن امنیــت اجتماعی را ندارد باید 
تغییــر کند، گفت: اگر روش ها غلط اســت 
باید درســت شود، بعد هم باید ما شیوه ها و 
نگاه های مان را به جامعه باید تغییر دهیم، 
باید یــک کار بزرگ، یــک جراحی بزرگ 
صورت بگیرد که بیشتر در سطح ساختاری 
اســت تا افراد. این جامعه شناس در پاسخ 
به این ســوال که تا چه انــدازه تحریمها و 
مناقشــات بین المللی را در این مشــکلات 
تاثیر گذار می دانید، گفت: خیلی زیاد تاثیر 

داشته اند، اگر تحریم ها وجود نداشت ما انقدر 
گرفتاری نداشتیم، از ترس اینکه دولت پول 
ندارد و نفت فروخته نمی شــود قیمت دلار 
افزایش پیدا می کند، این ترس و اضطراب از 

یک سو و واقعیت از طرف دیگر.
آزادارمکی با اشــاره بــه اینکه وقتی تحریم 
وجود نداشته باشد، خزانه پر باشد، پول کشور 
قوی باشد، مراکز درمان به دارو نیاز نداشته 
باشند، مردم آذوقه داشته باشند دلیلی برای 
اضطراب وجود ندارد! خاطرنشان کرد: با این 
شرایط نابسمانی شکل نمی گیرد، بزه کاهش 
پیدا می کند، درگیری ها کم می شود، دزدی 

کم می شود، مهاجرت کاهش می یابد.
باید فکری به حال تحریم ها کرد

وی با تاکید بر اینکه تحریم هاســت که این 
بالاها را بر سر ما می آورد، افزود: باید فکری 
به حال تحریم ها کرد، باید به ســراغ تنظیم 
رابطه جدید ایران بــا جامعه جهانی برویم، 
مــا با این انزوایی که پیشــه کرده ایم و کل 
جهان را در مقابل خودمان قرار داده ایم وضع 

خودمان را بدتر می کنیم.
وی با اشــاره به اینکه حالا با چه کسی باید 
رابطه برقرار کنیم؟ گفت: با کســانی که در 
دنیا تعیین کننده هســتند، آمریکا، کشور 
اروپایی، با اینها باید رابطه خودمان را تنظیم 
کنیم، حالا اســمش را مذاکره نمی خواهید 
بگذارید، اسمش را هر چیزی که می خواهید 
بگذاریــد. وی با تاکید بر اینکه باید رابطه ها 
تنظیم شــود و ایران باید به صحنه جامعه 
جهانــی برگردد، گفت: مــا از جامه جهانی 
بیــرون افتاده ایــم، نفت ما را دیگر کســی 
نمی تواند بخرد، کالاهای مــا را نمی خرند، 

پولمان بی ارزش شده است.
ما از جامعه جهانی بیرون افتاده ایم

این جامعه شــناس خاطر نشــان کرد: این 
وضعیت خیلی بدی است که رئیس جمهور 
ما به یک کشور اروپایی نمی تواند سفر کند 
و بــا رهبران اروپایی گفت  وگــو کند، وزیر 
خارجه نمی تواند در اروپا رایزنی داشته باشد، 
اینها نشانه این است که ما از جامعه جهانی 
بیرون افتاده ایم، وقتی بیــرون افتاده ایم در 
انزوا یا خودکشــی خواهیم کرد یا ســکته 
خواهیــم کرد، دو راه بیشــتر پیش روی ما 
نیست. وی با اشاره به اینکه قتل دانشجوی 
دانشــگاه تهران تنها یک مورد است، گفت: 
صبح تا شــب مردم به شیوه های مختلف به 
صدا درآمده اند، همین که مردم به ســمت 
خرید طلا و دلار رفته اند یعنی اقتصاد سامان 
ندارد، مردم دیگر سرمایه گذاری نمی کنند، 
دانشجو خوب درس نمی خواند، استاد خوب 
درس نمی دهــد، یک کتاب خوب نوشــته 
نمی شــود، یک فیلم خوب تهیه نمی شود، 
اینها همه نشــانه هایی هســت که جامعه 
ســاحت بدی را طی می کنــد. وی با تاکید 
بر اینکه حتما باید مــردم به خیابان بریزند 
و کشت و کشتار اتفاق بیفتد، تا بفهمیم که 
اوضاع بد است؟ گفت: پول ها خارج می شود، 
آدم ها خارج می شــوند، کســی مشــارکت 
نمی کند، کسی حل مسئله نمی کند، دولت 
قدرت نــدارد که مشــکلاتش را حل کند، 
در ســطح بین الملل نیســتیم، کسی حرف 
ما را گوش نمی دهد، حرف کســی را گوش 
نمی کنیم، یک جانبه گری را شروع کرده ایم، 

همه اینها نشانه های جامعه ناهنجار است.

آزاد ارمکی در گفت وگو با »مردم سالاری«:

به شکل امنیتی نمی شود امنیت را مستقر کرد
جامعه ایرانی دچار ناهنجاری شده است

موسوی:

نباید ابزار نظارتی به اهرم فشار سیاسی بدل شود
بروجردی:

زیر بار فشارهای تحمیلی برای استعفای ظریف نرویم
کمیســیون  عضــو  یک 
اقتصادی مجلس با اشاره به 
در ساعات  که  پولی  خروج 
ابتدایی پس از اســتیضاح 
بازار سهام  اقتصاد در  وزیر 
رخ داد، گفــت: بدل کردن 
استیضاح به یک اهرم فشار 
از  استفاده  فرصت  سیاسی 
از  را  قوی  و  شایسته  افراد 

دولت می گیرد، چراکه هر عقل سلیمی از پذیرفتن مسئولیت های کوتاه مدت آن 
هم برای سکان پرمسئله وزارت اقتصاد سرباز می زند.

سید فرید موسوی در گفت وگو با ایلنا، با اشاره به استیضاح عبدالناصر همتی گفت: علیرغم 
تاکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر عدم افراط در استفاده از ابزارهای نظارتی، روز گذشته 

رکورد سریع ترین استیضاح در یک دولت شکسته شد.
این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس افزود:  چند روز پیش از استیضاح وزیر پیشین اقتصاد 
در مجلس در مصاحبه ای تاکید کردم که اســتیضاح همتی بی ثباتــی بازارها را به دنبال 
خواهد داشت. متاسفانه دیدیم که در یک ساعت ابتدایی بازار سهامردوشنبه حدود ۱۰۰۰ 
میلیارد تومان پول از سهام و صندوق  های مرتبط با سهام خارج شد. معنای این خروج پول 
سنگین این است که ریال از صنایع ایران که حدود ۷۰ درصدشان تولیدی هستند، خارج 
شده است. نماینده مردم مراغه و عجب شیر در مجلس با بیان اینکه استیضاح حق قانونی 
نمایندگان است، گفت: کسی نمی گوید مجلس نباید از ابزارهای قانونی خود استفاده کند، 
ولی باید مراقب باشــیم که ابزارهای نظارتی به اهرم فشار سیاسی بدل نشود. فرض کنیم 
چند ماه دیگر یک وزیر جدید به مجلس معرفی شود و تا آن زمان ریسک های سیاسی نرخ 
ارز بیش از پیش افزایش یابد، آیا مجلس می خواهد بار دیگر وزیر اقتصاد را استیضاح کند؟
این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: بدل کردن استیضاح به یک اهرم فشار فرصت 
اســتفاده از افراد شایسته و قوی را از دولت می گیرد، چراکه هر عقل سلیمی از پذیرفتن 

مسئولیت های کوتاه مدت آن هم برای سکان پرمسئله وزارت اقتصاد سرباز می زند. 
نماینده مردم مراغه و عجبشــیر در مجلس با اشاره به این موضوع که  اتخاذ رویکردهای 
کوتاه مدت و تمرکز صرف بر منافع فوری، اغلب منجر به پیامدهای ناخواســته و غیرقابل 
جبران می شــود، گفت: برای دیدن نتایج سیاســت های  ارزی هنوز زود است و  امیدوارم  
بانک مرکزی ضمن مراقبت خاص از بازار نســبت به عمق بخشیدن به بازار مبادله تلاش 
کند. فعالان اقتصادی به خوبی می دانند که این احتمال وجود دارد که وزیر جدید اقتصاد 
اعتقادی به ســازوکار ارز توافقی نداشته باشــد یا بخواهد از راهبردهای دیگری استفاده 
کند. این یعنی اختراع کردن چرخ از نو. این یعنی رســما برای حوزه اقتصاد هیچ رویکرد 
بلندمدتی را نمی توان اتخاد کرد. در حالی که فعالان اقتصاد سالهاست منتظر پیشبرد پروژه 
ثبات روندهای اقتصادی هســتند. سید فرید موسوی در پایان گفت: طبق گفته دولت با 
وجود افزایش نرخ نیما ۳۵ درصد ارزهای صادراتی به کشور بازنگشته است و صادرکنندگان 
می گویند که بازگرداندن ارز برای آن ها صرفه اقتصادی ندارد. ضمن احترام به رای مجلس 
، در این شرایط بی وزیر شدن کشتی اقتصاد ایران می تواند این نرخ را بیش از پیش افزایش 
دهد. از رئیس جمهور می خواهم که هر چه سریع تر نسبت به معرفی گزینه ای شایسته اقدام 

کند تا ساختارهای اقتصادی بی ثبات نشده و آسیب نبیند.

یک فعال سیاسی اصلاح طلب 
گفت: اگــر واقعا نمایندگان 
مجلس دلشــان برای مردم 
که  بودجه هایی  می ســوزد 
برای مراکز فرهنگی کذا کذا 
تصویب می کننــد را حذف 
کنند و یا با توجه به شرایطی 
عدم  از  آمــده  پیــش  که 
دفاع  دیپلماتیک  ارتباطات 

نکنند چراکه این ها همه عوامل موثر در شکل گیری شرایط اقتصادی امروز است. 
اشــرف بروجردی در گفت وگو با ایلنا، درباره ارزیابی اش از استیضاح همتی توسط مجلس 
و استعفای ظریف به توصیه رئیس قوه رئیس گفت: فکر می کنم که مقوله آقای همتی با 
آقای ظریف مقداری متفاوت است. خیلی از کسانی که همفکر و هم خط ایشان هستند هم 
نســبت به عملکرد ایشان نقد داشتند. به همین جهت این انتقادات نسبت به آقای همتی 
به عنوان یک بهانه در اختیار مجلس قرار گرفت و به دنبال اســتیضاح رفتند در حالی که 

می شد این کار اتفاق نیفتاد.
وی ادامه داد: اگر چه طبق قانون اســتیضاح وزرا از اختیارات نمایندگان است، اما درهیچ 
جــای دنیا این میــزان عجله برای برکناری اعضای کابینه معمول نیســت و اصولا وقتی 
رئیس جمهور و تیم آن در مســند مدیریت قرار می گیرند می توانند نقد، بررسی و نظارت 
کنند اما اینکه در عرض شش ماه از شکل گیری دولت بخواهند استیضاح را بر کابینه آقای 
پزشــکیان اعمال کنند، نوعی اقدام بدون فکر اســت. این مجلس از نظر من یک مجلس 

بی مسئولیت است؛ چراکه مسئولیتی در قبال مردم به معنای کامل ندارد.
این فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: اگر واقعا نمایندگان مجلس دلشان برای مردم می سوزد  
بودجه هایی که برای مراکز فرهنگی کذا کذا تصویب می کنند را حذف کنند و یا با توجه به 
شرایطی که پیش آمده از عدم ارتباطات دیپلماتیک دفاع نکنند چراکه این ها همه عوامل 
موثر در شــکل گیری شرایط اقتصادی امروز است. برخورد دیروز یک برخورد سیاسی بود 
نه یک برخورد کارشناسی. همین اقدامات نمایندگان باعث می شود که مملکت هیچ وقت 

روی ثبات را نبیند. 
بروجردی گفت: این موضوع از ســالیان گذشته در زمان آقای خاتمی و روحانی هم بوده 
است و هر زمان که می خواستند قراردادی را ببندند همیشه چوب لای چرخ می گذاشتند. 
این فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: این نشان می دهد دولت کار خودش را انجام می دهد 
و به جد هم انجام می دهد خطاهایی هم داشــته است این هم طبیعی است اما مهم ترین 
خطای دولت به نظر من انتخاب تیم مدیریتی اش است. من معتقدم که آقای پزشکیان از 
همین امروز باید دســت به کار شــود و هر فردی که مربوط به دوره قبل بوده و مخصوصا 
از طیف پایدارچی است را از کابینه کنار بگذارد. این افراد خیلی جاها هنوز حضور دارند. 

بروجردی در خصوص اســتعفای ظریف تصریح کرد: به نظر من آقای ظریف نباید استعفا 
می داد و حالا که اســتعفا داده است آقای پزشکیان نباید بپذیرد. آقای اژه ای گفته  آقای 
ایکس گفته هر کســی که می خواهد باشد اما برای موضوعی که مسجل و مسلم است که 
هیچ خلاف قانونی صورت نگرفته چرا تحت تاثیر فشار باید قرار بگیرند؟  من فکر می کنم 
آقای ظریف باید باشــد و آقای پزشکیان نباید استعفای ایشــان را بپذیرد اگر جای آقای 

پزشکیان بودم هرگز زیر بار این فشارهای تحمیلی نمی رفتم.




